
P.zza Volta,2
22074 - LOMAZZO (CO)

Tel 02/96778264  fax 02/96779541
E-mail:suap@comune.lomazzo.co.it

PEC: suap.lomazzo@pec.regione.lombardia.it
http://suap.comune.lomazzo.co.it

Prot. n. 1452 del 02/03/2017

Rif. Prot. 1000/SUAP del 15/02/2017
(N.Prat. 2017-CAD/16)

SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE DI LOMAZZO
COMUNE DI CADORAGO

Ditta: GOGLIO SPA o in forma estesa GOGLIO LUIGI MILANO SPA, con sede legale in MILANO
(MI), VIA A. SOLARI 10
Voltura dell’Autorizzazione Integrata Ambientale (A.I.A.) rilasciata alla Società GOGLIO COFIBOX
SPA con Provvedimento Dirigenziale n° 64/A/ECO del 07/11/2012, con sede legale e impianto sito in
Cadorago, Via G. Verdi, 30.

Il Responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive

RICHIAMATO il Provvedimento Dirigenziale a firma del Responsabile del Servizio Rifiuti del Settore
Ecologia e Ambiente della Provincia di Como, n° 64/A/ECO del 07/11/2012, rilasciato alla ditta
GOGLIO COFIBOX SPA, con sede legale e impianto sito in Cadorago, Via G. Verdi, 30, di rinnovo e
modifica non sostanziale dell’autorizzazione integrata ambientale rilasciata dalla Regione con DDS n.
11330 del 09/10/2007 e s.m., ai sensi del Titolo III-bis della Parte seconda del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.,
e successive modifiche non sostanziali;

PRESO ATTO:

che il Sig. GOGLIO FRANCO (C.F.GGLFNC33A05F205V), in qualità di Rappresentante-
Legale della società GOGLIO SPA, con sede legale in Milano, Via  A. Solari 10, P.iva
00870210150, ha presentato in data 15/02/2017, prot. n. 1000, comunicazione di variazione
della ragione sociale e istanza tendente ad ottenere la voltura dell’autorizzazione integrata
ambientale di cui al Provvedimento Dirigenziale n° 64/A/ECO del 07/11/2012,
precedentemente rilasciato alla ditta GOGLIO COFIBOX SPA, con sede legale in Cadorago,
Via G. Verdi, 30;

che in data 19/12/2016, con atto n° 13.519 di repertorio e n° 7.100 di raccolta, del Dott. Carlo-
Marchetti, notaio in Milano, è stato stipulato atto di fusione per incorporazione tra la società
GOGLIO SPA (Società Incorporante) e la società GOGLIO COFIBOX SPA (Società
Incorporata);

_______________________________________________
Comuni associati
Appiano Gentile, Bregnano, Cadorago, Cermenate, Cirimido, Fenegrò, Guanzate, Limido Comasco, Lomazzo, Rovellasca, Rovello Porro,
Veniano, Vertemate con Minoprio

Pagina 1 di 3

Comune di Lomazzo
Marca da bollo virtuale
N° identificativo:
01131537053403

mailto:suap@comune.lomazzo.co.it
mailto:suap.lomazzo@pec.regione.lombardia.it


RICHIAMATA la nota pervenuta da parte della Provincia di Como – Settore Ecologia e Ambiente –
prot. 6982 del 24/02/2017;

VISTI:
il D.Lgs. 152 del 03/04/2006 e s.m.i.;-
la L.R. n. 26 del 12/12/2003 e s.m.i.;-
la L.R. n. 24 del 11/12/2006 e s.m.i.;-
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;-
la D.G.R. n. 8831 del 30/12/2008;-
la D.G.R. n. 2970 del 02/02/2012;-
il D.M. 24/04/2008;-
la D.G.R. n. 4626 del 28/12/2012;-
la L. n. 127 del 15/05/1997;-
la L. n. 241 del 07/08/1990;-
il D.P.R. 160/2010;-

RICHIAMATA la vigente normativa in materia;

DATO ATTO che, ai sensi del D.P.R. 160/2010, lo Sportello Unico risulta titolato al rilascio di
autorizzazioni a conclusione di qualsiasi procedimento che abbia ad oggetto l’esercizio di attività
produttiva;

RICHIAMATA la vigente convenzione in materia di Sportello Unico Attività Produttive tra
Amministrazioni Comunali Associate;

VISTO il Decreto del Sindaco n° 13 del 30/12/2016 di conferimento incarico per la posizione
organizzativa del Settore S.U.A.P.;

RITENUTO:

di volturare a favore della ditta GOGLIO SPA, con sede legale in Milano, Via A. Solari  10, il
Provvedimento Dirigenziale n° 64/A/ECO del 07/11/2012, precedentemente rilasciato alla ditta
GOGLIO COFIBOX SPA, con sede legale in Cadorago, Via G. Verdi, 30;

DISPONE

di individuare la ditta GOGLIO SPA, o in forma estesa GOGLIO LUIGI MILANO SPA, con1.
sede legale in Milano, Via A. Solari  10, quale titolare del Provvedimento Dirigenziale n°
64/A/ECO del 07/11/2012, riferito all’impianto sito in CADORAGO, VIA GIUSEPPE VERDI 30;

di mantenere inalterate tutte le condizioni e prescrizioni indicate nel Provvedimento2.
Dirigenziale n° 64/A/ECO del 07/11/2012, che si intendono qui integralmente riportate,
ribadendo che la scadenza dell’autorizzazione rimane invariata e che pertanto l’istanza di
rinnovo dovrà essere presentata da parte della ditta GOGLIO SPA entro 180 giorni dalla data
di scadenza della citata autorizzazione;

che l’efficacia del presente provvedimento sia subordinata al permanere della disponibilità3.
delle aree interessate dagli impianti in argomento, da parte della ditta GOGLIO SPA;

di aggiornare le informazioni inserite nella “modulistica IPPC on-line” a seguito delle modifiche4.
intervenute. Una copia del report on-line, attestante l’avvenuto aggiornamento della
modulistica, dovrà essere trasmesso al SUAP del Comune di Lomazzo, alla Provincia di

_______________________________________________
Comuni associati
Appiano Gentile, Bregnano, Cadorago, Cermenate, Cirimido, Fenegrò, Guanzate, Limido Comasco, Lomazzo, Rovellasca, Rovello Porro,
Veniano, Vertemate con Minoprio

Pagina 2 di 3



Como – Servizio Rifiuti – e all’ARPA entro 30 giorni dalla notifica del presente atto;

che ogni modifica dovrà essere preventivamente comunicata allo SUAP competente e al5.
Settore Ecologia e Ambiente della Provincia di Como per la necessaria autorizzazione;

di dare atto che sono fatte salve le autorizzazioni e le prescrizioni stabilite da altre normative,6.
nonché le disposizioni e le direttive vigenti per quanto non previsto dal presente atto;

di fare salve eventuali ulteriori concessioni, autorizzazioni, prescrizioni e/o disposizioni di altri7.
Enti ed Organi di controllo per quanto di rispettiva competenza, in particolare in materia
igienico-sanitaria, di emissione in atmosfera, di scarico in fognatura e/o nell’ambiente, di
prevenzione incendi, sicurezza e tutela nell’ambito dei luoghi di lavoro;

la notifica del presente atto alla ditta GOGLIO SPA, al COMUNE DI CADORAGO, all’A.R.P.A8.
– Dipartimento di Como e alla Provincia di Como Settore Ecologia e Ambiente e Settore
Polizia Locale;

DÀ ATTO

che a norma dell’art. 3 u.c. della L. 241/90 avverso al presente provvedimento può essere9.
proposto ricorso giurisdizionale al TAR competente entro 60 giorni dalla data di notifica, o
ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data
di notifica.

Il Responsabile dello Sportello Unico
(Arch. Cesare De Santis)

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

_______________________________________________
Comuni associati
Appiano Gentile, Bregnano, Cadorago, Cermenate, Cirimido, Fenegrò, Guanzate, Limido Comasco, Lomazzo, Rovellasca, Rovello Porro,
Veniano, Vertemate con Minoprio

Pagina 3 di 3


